

Protokół nr 25

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 19 maja 2004 r.

Komisja w dniu 19 maja 2004 odbywała posiedzenie w dwóch częściach.

W pierwszej części posiedzenia Komisji uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy Pabianice, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, natomiast w drugiej części wyjazdowego posiedzenia uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej, Wójt Gminy H. Gajda, inspektor ds. oświaty w Gminie Pabianice A. Roszko.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski, który przedłożył następujący porządek dzienny.

I część

1. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

II część – wyjazdowa

1. Ocena docelowej struktury organizacyjnej oświaty w Gminie Pabianice.
2. Ocena bazy obiektów sportowych.

W pierwszej części dotyczącej omówienia materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Przewodniczący Komisji oddał głos Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, która przedłożyła Komisji projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pabianicach, poinformowała, że zmieniła się ustawa o pomocy społecznej, większość zadań stała się zadaniami własnymi Gminy, gmina będzie otrzymywała na świadczenia dotację z budżetu państwa, będzie to na pewno obowiązujące minimum. Zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie powoduje w roku bieżącym żadnych konsekwencji finansowych dla budżetu Gminy

Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna nie wniosła żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pabianicach, zaopiniowała go w głosowaniu – jednogłośnie.

Projekty uchwał w sprawach:

zmiany Uchwały Nr XX/136/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 28 kwietnia 2004 oraz zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 polegających na włączeniu do budżetu dotacji celowych z Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego także zostały zaopiniowane pozytywnie, bez uwag w głosowaniu jednogłośnie.

Przedłożone i omówione projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski przedstawił pisma, które wpłynęły do Przewodniczącego Rady, a zostały zadekretowane przez Przewodniczącego do Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej.

Jedno z pism- Wójta Gminy Pabianice dotyczyło wyrażenia opinii w sprawie odstąpienia od przeprowadzania konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach.

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował że pełniąc dotychczas funkcję dyrektora tj. od 5 lat p. Dorota Kałużna otrzymała za dotychczasową pracę od Kuratora Oświaty ocenę wyróżniającą, wójt poinformował, że również uważa, iż dyrektor swoją pracę wykonywała

bez zarzutów współpracowała z gminą, dbała o szkołę, utworzyła przedszkole i także proponuje odstąpienie od konkursu na dyrektora szkoły.

Komisja zajmując stanowisko w powyższej sprawie uznała, że jeżeli dyrektor posiada najwyższe kwalifikacje i najwyższą ocenę Kuratora Oświaty, a także Wójta Gminy to zasłużyła na nagrodę i Rada powinna nagrodzić takiego nauczyciela podejmując decyzje o odstąpieniu od konkursu.

Komisja za takim stanowiskiem opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Kolejnym pismem, które wpłynęło do Komisji było pismo Kierownika Ośrodka Zdrowia w Petrykozach dot. pomocy w rozwiązaniu problemów, które zaistniały w Ośrodku Zdrowia w Petrykozach tj.

wsparcia finansowego w zorganizowaniu transportu w celu realizowania przez lekarza rodzinnego wizyt domowych do chorych, a także zapewnienia pracy w pełnym wymiarze godzin dla pracowników ośrodka zdrowia w Petrykozach, którym został zmniejszony przez dyrektora ZOZ wymiar pracy.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że nowy dyrektor ZOZ w Pabianicach w poszukiwaniu oszczędności zmniejsza ilość etatów pracowników ośrodków zdrowia i przychodni na terenie Pabianic. w ośrodku zdrowia w Petrykozach zmniejszył zatrudnienie o 1 etat tj. ½ etatu rejestratorki i ½ etatu sprzątaczk. Kierownik Ośrodka Zdrowia p. U. Budziszewska zwraca się do nas z prośbą o wsparcie na potrzeby funkcjonowania karetki pogotowia dla realizacji wizyt domowych - w kwocie 10 tys. zł.

Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna po wysłuchaniu powyższego upoważniła Wójta Gminy Pabianice o przygotowanie na najbliższą sesję Rady Gminy) po wcześniejszych rozmowach i uzgodnieniach z dyrektorem ZOZ (stanowiska docelowego i wypracowania systemu opieki zdrowotnej na terenie gminy.

Na tym pierwsza część posiedzenia Komisji zakończono, w dalszej części komisja wyjechała w teren w celu realizacji punktów dotyczących:

3. Ocena docelowej struktury organizacyjnej oświaty w Gminie Pabianice.
4. Ocena bazy obiektów sportowych.

Protokoły z wyjazdowego posiedzenia Komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu Komisji
przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo-Społecznej
i Organizacyjnej
Henryk Kalinowski

Protokołowała:
Urszula Czerwonka